

## Обоснование начальной (максимальной) цены договора

### Поставка электротехнических материалов для выполнения работ по обслуживанию уличного освещения (с.Чернуха)

Начальная (максимальная) цена договора	<p>без НДС: 307 610 (триста семь тысяч шестьсот десять) руб. 00 коп. РФ,</p> <p>НДС (22%) 67 674 (шестьдесят семь тысяч шестьсот семьдесят четыре) руб. 20 коп. РФ,</p> <p>с НДС 375 284 (триста семьдесят пять тысяч двести восемьдесят четыре) руб. 20 коп. РФ</p>
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора	<p>Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)</p> <p>Метод заключается в установлении начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке, или при ее отсутствии однородной продукции</p>
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	<p>Методические указания «Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «РОССЕТИ ЦЕНТР» и ПАО «РОССЕТИ ЦЕНТР И ПРИВОЛЖЬЕ» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утвержденные приказом № 174-ЦА ПАО «РОССЕТИ ЦЕНТР» от 10.05.2023 года</p>
Расчет начальной (максимальной) цены договора	<p>Приложение №2 Расчет начальной максимальной цены лота/закупки.</p>

Специалист отдела логистики



И.А. Любенецкая

Начальник управления логистики и МТО



Е.А. Горчинская

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 203С) от 08.05.2026г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			ТКП № 1 от 07.05.2026			ТКП №2 от 04.05.2026			ТКП №3 от 04.05.2026		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1		Кабель с ПВХ изоляцией с числом и сечением жил: 3х1,5 мм ВВГнг(А)-LS	М	200	120,00	24 000,00	200		0,00	200	120,00	24 000,00	200	122,00	24 400,00	200	115,57	23 114,00
2	2392002	Кронштейн приставной в комплекте с хомутами КИП-1,5-1,5-0,150 г.ц.	ШТ	40	6 550,00	262 000,00	40	3 893,36	155 734,40	40	6550,00	262 000,00	40	6 570,00	262 800,00	40	6 486,07	259 442,80
3	2393471	Наконечник кабельный штифтовой НШП 16-13	ШТ	8	75,00	600,00	8	38,40	307,20	8	75,00	600,00	8	80,00	640,00	8	72,13	577,04
4		Труба ПНД ИГ d16мм	М	80	30,00	2 400,00	80		0,00	80	30,00	2 400,00	80	28,00	2 240,00	80	35,86	2 868,80
5		Трубка термоусадочная TUT(3:1) нг-LS - 20/6 черная	ШТ	40	180,00	7 200,00	40		0,00	40	180,00	7 200,00	40	190,00	7 600,00	40	287,70	11 508,00
6		Труба гофрированная ПНД безгалогенная (ИГ) с/з d50	М	20	440,00	8 800,00	20		0,00	20	440,00	8 800,00	20	430,00	8 600,00	20	363,32	7 266,40
7		Уплотнитель кабельных проходов термоусаживаемый УКУ-75/22	ШТ	2	450,00	900,00	2		0,00	2	450,00	900,00	2	430,00	860,00	2	1 385,25	2 770,50
8		Ввод кабельный пластиковый герметичный с метрической резьбой «М» МГ 50 (30-40 мм)	ШТ	3	570,00	1 710,00	3		0,00	3	570,00	1 710,00	3	550,00	1 650,00	3	435,25	1 305,75
ИТОГО без НДС						307 610,00			156 041,60			307 610,00			308 790,00			308 853,29
НДС - 22%						67 674,20			34 329,15			67 674,20			67 933,80			67 947,72
ИТОГО с НДС						375 284,20			190 370,75			375 284,20			376 723,80			376 801,01

## Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость КП №1

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимость лота/закупки материалов/оборудования включены доставка до склада Покупателя

Специалист отдела логистики филиала ПАО "Россети Центр и Приволжье" - "Нижевоэнерго"

Начальник управления логистики и МТО филиала ПАО "Россети Центр и Приволжье" - "Нижевоэнерго"

Начальник отдела сопровождения услуг и сервисов  
филиала ПАО "Россети Центр и Приволжье" - "Нижевоэнерго"

Согласовано,

Начальник Департамента логистики и МТО ПАО "Россети Центр"

/Любенецкая И.А./

/Горчинская Е.А./

/Аврамич М.С./

/Бордунов А.Ю./